
Výstava o vč elách a lidech kolem nich 

s př ednáškami 
 

Kde : Gymnasium Velké Meziř íč í  

Kdy: 20.10.2024 

Proč  : abychom oslavili 121.výroč í 

organizovaného vč elař ení na Velkomeziř íč sku   
 

V kolik od 7:00 do 20:00 
Program akce : 

Výstava o včelách a věcech co k včelařeni patří   

v prostorách Gymnázia od 7 do 20h 

Vstupné 50kč  za dospě lou osobu dě ti do 15 let zdarma  

Každou celou hodinu pro zajemce komentovaná prohlídka exponatu 

Na výstavě  bude k vidě ní rů zné vč elař ské vybavení starší i nove. Stánek s medovým pivem Lišák. 

Stánek s akcemi pro dě ti od organizace Chaloupky z Balin. Kosmetika se vč elař ský mi produkty . 

A sladké medové pochutiny 

Trh s prezentací včelích produktů od místních včelařů  

 Od 8:30 do 18h př ed gymnáziem v prostoru parč íku 

Přednášky v aule Gymnázia Velké Meziříčí  

Vstupné na dopolední set 300 Kč  na odpolední set 300 Kč  Celodenní set 500 Kč   

Kapacita je omezena na 200 míst př edprodej na e-mailu: 121vystava@seznam.cz nebo po mob: 605 406 453 

Program přednášek a rozvrh přednášejících  

Dopolední  

7:00-9:00  
 Ing. Roman Hošek Dr.Tech., MBA- uč ím externě  na Vč elař ské škole v Nasavrkách – př edmě t Vč elař ství 
Tena př ednášky  je Základní podmínky pro úspěšmý chov včelstev 
9:15-11:15 
Mgr. Miloš Zastera -Od roku 2009 aktivně  vyrábí a prodává vč elí produkty vyprodukované ve svém provozu v Vratislavicích nad Nisou na které 
získal oceně ní regionální potravina Libereckého kraje-Pusobí jako uč itel vč elař ství a soudní znalec v téže oboru 
Téma př ednášky je Získání a zpracování včelích produktu a jejich využití pro lidské zdraví  
11:30-13:30 
Mgr. Alena Machová, MBA-Soudní znalkyně  z oboru vč elař ství, certifikovaný výrobce mezistě n z vlastního vč elař ova vosku 
(www.vyrobamezisten.cz). Vč elař í od dě tství, publikuje a př ednáší pro Č SV, PSNV-CZ, SOU Blatná a další organizace 
Téma př ednášky je Vosk a jeho problematika 
Odpolední program  
14:30 -16-30 
RNDr. Bc. Pavel Mach-Autor systému ProBee pro monitoring a správu vč elstev (www.probee.cz), majitel IT společ nosti Softech. Vč elař í 40 let a 
spolu s manželkou navazuje na rodinnou vč elař skou tradici. Publikuje a př ednáší pro Č SV, PSNV-CZ a další organizace. 
Téma př ednášky je Jak včelařit s moderními technologiemi 
16:45-18:45 
Ing.Jaroslav Bajko-. Od roku 2015 je č lenem Mendelovy společ nosti pro vč elař ský výzkum, kde se zabývá vývojem biologických a technických 
adaptač ní metod pro udržitelný chov vč el. Vede rodinnou, organickou a experimentální farmu na Tišnovsku. 
Tema př ednášky je Přirozené včelaření a podpora opylovatelů v krajině 
19:00 -21:00 
MVDr. Jiř í Teplý-Soukromý veterinární lékař , garant problematiky chorob vč el na Krajské veterinární správě  pro Pardubický kraj, vyuč ující SOuVč  
Nasavrky do roku 2023. 
Téma př ednášky je Nemoci včel  

http://www.vyrobamezisten.cz/
http://www.probee.cz/

